Resultado Final da Reabertura do Edital de Seleção para Bolsa PROEX 2025

O Departamento de Engenharia Agrícola e Meio Ambiente (TER), vinculado à

Escola de Engenharia da Universidade Federal Fluminense (UFF), no exercício de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais, e em conformidade com o EDITAL

PROEX/UFF Nº 5/2025 - EDITAL DE APOIO A CURSOS DE EXTENSÃO SOBRE A

TEMÁTICA SOCIOAMBIENTAL, torna público o resultado final, para seleção de bolsista

de extensão, voltado a estudantes de graduação da UFF, para atuação de julho a

dezembro de 2025, no projeto “Cursos em Agroecologia e Produção Orgânica de

Alimentos”.

Candidatos Média Resultado Final

Ana Carolina Souto Ferreira  10,75 3º Lugar

Fabricia de Oliveira Matos 13,50 1º Lugar

Lucas Elias  13,00 2º Lugar

Lucas Thevenard Senra 8,67 4º Lugar

Niterói, 24 de julho de 2025

Leonardo Da Silva Hamacher

Vice-Chefe do Departamento de Engenharia Agrícola e Meio Ambiente

mailto:lshamacher@id.uff.br